АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОБЫТОВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Николаевского муниципального района

Волгоградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.09.2016 г.      № 77
О внесении изменений в постановление администрации Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района от 14.05.2015 г. № 32 «Об утверждении административного регламента администрации Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной не разграниченной собственности или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения»
В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и во исполнение протеста прокурора Николаевского района Волгоградской области от 22.08.2016 г. № 7-30-2016, администрация Новобытовского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в  постановление администрации Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района от 14.05.2015 г. № 32 «Об утверждении административного регламента администрации Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной не разграниченной собственности или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения»:

- пункт 2.10 административного регламента администрации Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной не разграниченной собственности или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения» (далее – административный регламент) изложить в следующей редакции:

«2.10. Отказ в предоставлении муниципальной услуги осуществляется по основаниям, установленным статьей 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации и Законом Волгоградской области от 29.12.2015 г. № 229-ОД «Об установлении оснований для отказа в утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, в предварительном согласовании предоставления земельных участков и в предоставлении земельных участков без проведения торгов»;

- абзац 1 пункта 3.3.2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.3.2. Ответственный исполнитель за подготовку проекта постановления Администрации Новобытовского сельского поселения, проекта договора купли-продажи земельного участка либо проекта договора аренды земельного участка рассматривает поступившее заявление, проверяет наличие или отсутствие оснований, предусмотренных статьей 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации и Законом Волгоградской области от 29.12.2015 г. № 229-ОД «Об установлении оснований для отказа в утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, в предварительном согласовании предоставления земельных участков и в предоставлении земельных участков без проведения торгов», и по результатам указанных рассмотрения и проверки совершает одно из следующих действий:»;
- подпункт 3 пункта 3.3.2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«3) принимает решение об отказе в предоставлении земельного участка при наличии хотя бы одного из оснований, предусмотренных статьей 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации и Законом Волгоградской области от 29.12.2015 г. № 229-ОД «Об установлении оснований для отказа в утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, в предварительном согласовании предоставления земельных участков и в предоставлении земельных участков без проведения торгов», и направляет принятое решение заявителю. В указанном решении должны быть указаны все основания отказа».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования или обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новобытовского
сельского поселения                                                                                                   П.А. Осьмак